
SERVIZIO PROPONENTE:    PROVVEDITORATO
Allegati:

1. nota del 04.10.2010 del Direttore Cardiologia/UTIC  
2. Offerta 597A/2013 società DRAEGER MEDICAL ITALIA  ___________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Referente dell'Istruttoria

Sig.ra M. Francesca Bianchi

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas 

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 23/12/2013 al 06/01/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n°1034 del 20/12/2013

OGGETTO:  Acquisizione  di  n.1  sistema  di  monitoraggio  destinato  alla 
dotazione dell'U.O Cardiologia/UTIC del P.O. San Martino. Affidamento alla 
società  DRAEGER  MEDICAL  in  estensione  di  fornitura  ex  deliberazione 
n.980/2009 di aggiudicazione apparecchiature biomediche, fisse e mobili, 
per il nuovo edificio DEA del P.O. “San Martino” di Oristano e per gli 
ospedali “G.P. Delogu” di Ghilarza e “A.G. Mastino” di Bosa.”. 

PROPOSTA N°1108 IN DATA 19.12.2013

Servizio: Provveditorato

Il Referente dell’istruttoria: Sig.ra Maria Francesca Bianchi 

IL DIRIGENTE: Dr.ssa M.Gesuina Demurtas 

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso:
• che il direttore dell'U.O. di Cardiologia/UTIC, con nota del 

04.10.2013 allegata con il n.1 alla paresente deliberazione, 
richiede  la  fornitura  urgente  di  una  nuova  centrale  di 
monitoraggio completa di n.7 monitor in sostituzione di quella 
attualmente in uso che presenta continui malfunzionamenti e di 
cui il produttore PHILIPS dichiara di non poter assicurare la 
riparabilità  per  assenza  di  pezzi  di  ricambio  di  prodotti 
commercializzati da più di dieci anni;

• che il direttore dell'U.O. di Cardiologia/UTIC richiede una 
centrale identica a quella presente nelle unità operative di 
Rianimazione,  Pronto  soccorso  e  Blocco  Operatorio,  che 
consentirebbe ad uno stesso paziente che dovesse transitare 
tra i diversi reparti critici di essere seguito senza perdere 
continuità di monitoraggio nel sistema informatico posto a 
supporto delle centrali dei centri a più alto rischio del P.O. 
San Martino;

Richiamata:



• la deliberazione  del D.G. n.980 del 25.06.2009 di aggiudicazione 
definitiva della procedura aperta per la fornitura di apparecchia-
ture biomediche, fisse e mobili, per il nuovo edificio DEA del 
P.O. “San Martino” di Oristano e per gli ospedali “G.P. Delogu” di 
Ghilarza e “A.G. Mastino” di Bosa.;

Atteso: 

• che il lotto n.4 di gara “MONITORAGGIO” , è stato aggiudicato alla 
società DRAEGER MEDICAL ITALIA;

• che pertanto è stato richiesto alla società aggiudicataria ai sen-
si all'art.9 del Disciplinare tecnico di gara, che indica l'obbli-
go delle aggiudicatarie a fornire agli stessi prezzi, patti e con-
dizioni eventuali aumenti di fornitura, la conferma/miglioria del-
le condizioni di fornitura  di cui alla suddetta aggiudicazione, 
con modifiche ed integrazioni ripetto a quanto aggiudicato per il 
necessario adattamento alle esigenze di una UTIC;

VISTA:
• l'offerta  n.597A/2013  del  17.12.2013,  allegata  con  il  n.2  al 

presente atto, della società DRAEGER MEDICAL ITALIA SPA e dato 
atto che la stessa è stata giudicata favorevolmente dal Direttore 
della UTIC;  

RITENUTO che per la fornitura sussistano le motivazioni di urgenza e di 
completamento di fornitura come indicato all'art.57 comma 3 lettera b) 
del D.Lgs.163/2006; 

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
1) Di  acquisire  dalla  società  DRAEGER  MEDICAL  ITALIA  di  Corsico 

aggiudicataria  del  lotto  n.4  “MONITORAGGIO”,  n.1  centrale  di 
monitoraggio  MOD.  Infinity  Central  Station,  configurata  con 
centrale e 10 monitor fissi, completa dei software cardiologici 
per  aritmie  ed  analisi  st,  di  dispositivi  di  telemetria  e  di 

infrastruttura  di  rete  e  servizi  connessi  di  garanzia  e 
formazione  degli  operatori  come  indicato  nell'offerta 
597A/2013, per la somma complessiva di €.115.548,21 + IVA;

2) Di dare atto che il costo complessivo della fornitura di cui 
al  punto  1  del  dispositivo,  di  €.140.968,82  IVA  compresa, 
resta  imputato  al  conto  patrimoniale  cod.0102020304 
“macchinari”,  utilizzo  dei  fondi  in  conto  investimenti 
annualità 2010 della DGR 45/17 del 21.12.10 rimodulazione con 
DGR 33/17 del 31.07.2012, progetto AREAS  NP33 DGR 45/17, 
Autorizzazione UAZ5_ACQ-2013-110; 

3) Di nominare il  direttore dell'esecuzione dell'appalto, in 
conformità ai principi di cui all'art.119 del D.Lgs.163/2006 
ed al DPR 207/2010,nella persona  del Direttore S.C. U.O. 
Cardiologia  del P.O. San Martino di Oristano con il supporto 
del Servizio di Ingegneria Clinica;

4) di dare mandato al servizio bilancio per il pagamento delle 
relative fatture, a collaudo avvenuto

5) Di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, al 
Servizio  AA.GG.,  al  Servizio  di  Ingegneria  Clinica,  alla 
Direzione Sanitaria Ospedaliera e al Servizio Bilancio per 
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Mariano Meloni

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO           IL DIRETTORE SANITARIO
 Dr.ssa Maria Giovanna Porcu               Dr. Orlando Scintu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n°1034 del 20/12/2013
	DELIBERA

